謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、選択的P2X3受容体拮抗薬｢リフヌアⓇ錠45mg｣を新発売

させていただきますので、ご案内申し上げます。

つきましては、ご用命のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2022年4月

Drug Information新発売のご案内

■販売開始日：

＊２０２２年４月２１日（木）

薬価基準収載医薬品コード等の諸コードは、裏面をご参照下さい。

　この件に関するお問い合せは、弊社担当者または下記までお願い致します。
　杏林製薬株式会社　くすり情報センター

　電話 0120-409341　 受付時間　9:00～17:30（土・日・祝日を除く）

20,320

品　　名 薬価基準（円） 販売包装 包装薬価（円）

　日本標準商品分類番号：87229

　承認番号等：30400AMX00008000

備　　　考

販売包装

100錠

［10錠(PTP)X10］

統一商品コード

060-00953-1

ＧＳ１

（販売包装単位）

ＧＳ１

（調剤包装単位）

４５mg１錠

203.20

100錠

［10錠(PTP)X10］

〔PTP10錠シート〕

〔錠剤〕

縦:116mm×横:39mm

直径:約10.4mm 厚さ:約5.3mm

質量:約463.5mg

■諸コード一覧：

■商品管理情報：

以上

本剤は新医薬品であるため、厚生労働省告示第97号(平成20年3月19日付、一部改正)に基づき、2023年4月末日
までは、投薬は1回14日分を限度とされています。

重量 縦 横 高さ 重量 縦 横 高さ

100錠

［10錠

(PTP)

X10］

80 7,250 272 452 284 83 55 135 52

品　　名 包　装
梱包

入数

梱包重量(g)・サイズ(mm) 個装重量(g)・サイズ(mm)

 基準番号

(HOT番号)

包

装

100錠

［10錠(PTP)X10］

統一商品コード GS1（販売包装単位） GS1（調剤包装単位）

包

装

100錠

［10錠(PTP)X10］
060-00953-1 (01)14987060009538 (01)04987060609533

1288551010101

統一商品コード

GS1（販売包装）

GS1（調剤包装）

◆官報告示…厚生労働省告示第１６４号（令和４年４月１９日付）
◆薬価基準収載（適用）…令和４年４月２０日

 承認年月日 令和4年1月20日

 日本標準商品分類番号 87229（その他の呼吸器官用薬）

 処方用番号(HOT7) 1288551

 規制区分 処方箋医薬品

 有効期間 ３６箇月

 貯法 室温保存

 個別医薬品コード

 （ＹＪコード）
2290001F1028

 レセプト電算処理システムコード

 （請求コード）
622885501

 承認番号等 30400AMX00008000

販売名（告示名称） リフヌア錠４５mg

 薬価基準 ４５mg１錠　203.20円

 薬価基準収載医薬品コード

 （厚生労働省コード）
2290001F1028